
Verkeersbesluit nummer 660 

registratienummer 15409639 

Burgemeester en wethouders van Purmerend; 

In overleg met omwonenden en ondernemers gevestigd in het winkelcentrum “Makado” geconstateerd 

is dat het aanbod aan parkeervoorzieningen ter hoogte van het John F. Kennedyplein niet meer aan 

de huidige parkeerbehoefte voldoet; 

gebleken is dat deze hierboven gesignaleerde problematiek verholpen kan worden door het aanpassen 

van het aantal parkeerplaatsen dat gereserveerd is voor het laden en lossen van goederen, zoals aan- 

gegeven is op bijgevoegde tekening; 

om dit te bereiken, het noodzakelijk is dat verkeersbesluit 41 genomen d.d. 26 november 1971 dient te 

worden aangepast, met dien verstande dat lid VII wordt ingetrokken; 

er daarnaast behoefte is aan twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen met een maximale parkeer- 

duur van 3 uur; 

het noodzakelijk is dat stoppen ter hoogte van de hoofdingang van het winkelcentrum handhaafbaar 

wordt tegengegaan door het aanbrengen van een doorgetrokken gele belijning; 

gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet, de maatregel mede strekt tot het verzekeren van de veilig- 

heid op (en de bruikbaarheid van) de weg; 

de betreffende wegen en/of weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Purmerend; 

deze maatregel tevens wordt genomen uit het oogpunt van het beschermen van weggebruikers en 

passagiers en de openbare orde; 

er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de politie Noord-Holland, 

Zaanstreek-Waterland, Purmerend, waarbij te kennen is gegeven dat met de voorgestelde verkeersmaat- 

regel wordt ingestemd. 

Gelet op: 

- de toepasselijke artikelen van de Wegenverkeerswet 1994; 

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

- de mandaat- en machtigingslijst 2018, waarbij de teammanager van het team Vergunningen, Beleid 

en Advies gemachtigd is tot het vaststellen van permanente verkeersmaatregelen; 

B E S L U I T E N: 

  

1. Met ingang van 22 maart 2021 lid VII van verkeersbesluit 41 genomen 26 november 1971 in te 

trekken, zoals aangegeven op bijgaande tekening; 

2. met ingang van 22 maart 2021 door plaatsing van een bord E6 voorzien van onderbord OB504 

als genoemd in Bijlage I van het RVV 1990 en een onderbord met de tekst “max. 3 h.” en een 

parkeerkaartsymbool twee parkeerplaatsen aan te wijzen als algemene gehandicaptenparkeerplaats 

met een maximale gebruiksduur van 3 uur, zoals aangegeven op bijgaande tekening; 

Nr. 7183 

STAATSCOURANT 10 februari 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 7183 10 februari 2021 1 



3. met ingang van 22 maart 2021 door het aanbrengen van een ononderbroken gele belijning ter 

hoogte van de hoofdingang van het winkelcentrum als genoemd in artikel 23, eerste lid, onderdeel 

g van Bijlage I van het RVV 1990, een stopverbod in te stellen, zoals aangegeven op bijgaande 

tekening. 

  

Purmerend, 

namens burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de teammanager Vergunningen, Beleid en Advies, 

J.H.H. de Bruijn 

Bekend gemaakt op: 10 februari 2021 

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit een bezwaarschrift sturen naar burge- 

meester en wethouders van Purmerend. U moet het bezwaarschrift ondertekenen. Hierin staat ten 

minste: 

• uw naam en adres 

• de datum 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft 

• waarom u bezwaar heeft 

U kunt u bezwaarschrift ook digitaal indienen via de website met behulp van uw DigiD. Kijk op 

www.purmerend.nl/bezwaar. 

Staatscourant 2021 nr. 7183 10 februari 2021 2 



Staatscourant 2021 nr. 7183 10 februari 2021 3 


